



# Noarootsi Valla Teataja

„Noarootsi Valla Teatajat“ annab välja Noarootsi Vallavalitsus. Ajaleht ilmub igakuiselt kuu viimasel nädalal.  
Artiklid saata 20. kuupäevaks e-postile: [vv@noavv.ee](mailto:vv@noavv.ee).

TASUTA

**Noarootsi poolsaare KOHVIKUTEÕHTU**

8. JUULIL KELL 16:00–21:00  
aavad avavad  
Noarootsi poolsaare talukoond

LISAINFO ADRRESSIL:  
[WWW.TACKBOOK.COM/NOAROOTSIKOHVIKUTE](http://WWW.TACKBOOK.COM/NOAROOTSIKOHVIKUTE)

**Aibofolke Rannarahvas**

**Valkommen Åbänkomast**

8. juulil kell 16:00

**8. juulil kell 16-21 peetakse esimest Noarootsi poolsaare kohvikuteõhtut, mis kannab nime „Aibofolke“ ehk „Rannarahvas“.**

Hubased kodukohvikud ootavad Teid erinevates küldes: Sutlepa külas Seffersi talu, Aulepa külas Otsa talu, Hara külas Lillevälja talu.

Saare külas Saare mõis ja Kuuse talu. Pürksi külas Uuetoa talu ja Haava talu. Österbys Sepa talu, Paslepa külas Tinise talu, Kastani talu, Pihlamarja talu ja Otsa talu oma vahva miniloomaaiaga. Einbi külas Fridholmi talu.

Haara kaasa ka saunalina, sest Österby sadamas on avatud vabaõhu spaa militaarsaunaga. Lisainfo telefonil 5038122 (Helja) või 55686614 (Eva).

*Nüüd oled kasvanud pikkust on juures. Maailm su ümber tundub ju suurem.*

*Maha jääb lasteaed väikene tool. Ole siis tubli Sind ootab ju kool.*



**NOAROOTSI KOOLI LASTEIAIA** lõpetasid 1. juunil Aleksander, Liisa, Olivia, Orm-Johannes ja Randar. Ilusat kooliteed tulevased koolijütsid!

**NOAROOTSI KOOLI DIREKTOR TUNNUSTAS** oma 09.06.2017 vastuvõtul tublisid ja aktiivseid õpilasi ning tänas nende vanemaid. 1.klass - Lisandra Narrusson, Egert Trave, Eneli Lepik. 2. klass - Robin Johan Aasrand, Randel Priske, Brit Reinu, Thea Tõuts. 3.klass - Sander Kaur, Robin Merisalu, Adele Paalvelt, Laurits Piir, Nora Reinu, Gregor Trave. 4.klass - Emmaliisa Ehrstein, Thor Härm, Triin Tõuts. 5.klass - Rihard Hannus, Maibrit Kaur, Mia Marleen Polberg, Lisette Undo, Jan Židzik. 6.klass - Rait Mattal, Walter Georg Tammlepp. 7.klass - Kätlin Kärpp, Anne-Mai Melles, Carolin Uusmaa. 8. klass - Linda Malmel, Kustav-Rudolf Kari. 9.klass - Maarja-Liis Engman, Sandra Piir, Heleri Melles, Eli Mitman, Markus Rannamäe, Riivo Timberg, Timmo Paltsmar.

**PÕHIKOOLI LÕPUAKTUSEL** 22. juunil said lõputunnistuse 14 lõpetajat: Maarja-Liis Engman, Jennifer Johanson, Philipp Kolosov, Heleri Melles, Eli Mitman, Timmo Paltsmar, Sandra Piir (lõpetas kiitusega), Markus Rannamäe, Marten Rosin, Liisu Saare, Laura Tammeleht, Karl-Gregori Tarvis, Riivo Timberg ja Taago Tõuts.

**NOAROOTSI GÜMNAASIUMI** lõpetasid 22. juunil 46 lõpetajat. 12 A klass, klassijuhataja Kärt Lusmägi: Ana Bunazoi, Ethel Eha, Helen Erik, Jennifer Ruth Heinsalu, Raiko Sten Kaasik, Jaanika Kaldoja, Merit-Heiko Kask, Kerti Klaos, Markus Krist, Grete Kärsna (KULD), Kadri Laur (KULD), Kai Markus (HÕBE), Artur Melnikov, Enely Melsas, Aleksandr Mogilnoi, Andrei Ossipov, Hedi-Lis Põllu, Ade Pärn, Märt Reinboom, Karl Sarap, Laura Tammerand, Raili Toonverk, Kristi Viimne, Maria-Niina Voznjuk. 12 M klass, klassijuhataja Miina Leemets. Jaan Aunapuu, Reelika Hunt (KULD), Nelli-Kai Kallas, Emma Kask (KULD), Nelli-Anett Klippberg (KULD), Reena Kreintzberg, Krista Krik, Kärt Kullap, Diana Lõhmus, Maris Merelaid (KULD), Norbert-Osvald Nuter, Triinu Oder, Märt Remmik, Egle Rännel, Kaisa Marie Sipelgas (HÕBE), Kadri Sulp, Maia Treubladd, Indrek Joosep Vaikre, Elise Vainsalu, Hendrik Valgemäe, Helena Vikat, Aleksandra Vitko.

## ÜLIKIIRE INTERNETIÜHENDUS JÕUAB VARSTI KA METSATALLU

Raplamaa ja Läänemaa omavalitsused algatasid ühiselt projekti Digikond, et kõik elanikud ja ettevõtted saaksid endale koju ja kontorisse kaasaegse lairibaühenduse.

Projekti esimeses faasis selgitatakse välja majad, kuhu soovitakse kaasaegset ühendust saada. Seejärel ehitatakse juba kõikidele soovijatele majja valguskaabel, mis võimaldab kiiret ja kvaliteetset internetiühendust, televisiooni- ja telefoniteenuseid ning mitmeid teisi kaasaegseid teenuseid.

Ühine ettevõtmine algatati, kuna suuremale osale maakonna elanikest ja ettevõtetest ei ole täna kaasaegne internetiühendus kättesaadav. Sideettevõtjad kas ei võimalda liitumist või küsivad selle eest tuhandeid eurosid. Omavalitsuste juhid on ühisel seisukohal, et kaasaegne valguskaablil põhinev lairibaühendus peab olema kõigile taskukohase hinnaga kättesaadav. Riik on lairiba baasvõrgu rajamist aastaid toetanud ning nüüd hakkab toetama ka majade võrku ühendamist ehk nii nimetatud „viimase miili“ ühenduse rajamist.

Digikonna projektijuhi Olav Harjo sõnul saab rajatava Digikonna lairibaühenduse pikaajalist mõju kohaliku elu arengule mõõta kõigis valdkondades: paraneb inimeste elukeskkonna kvaliteet, suureneb ettevõtete konkurentsivõime ning pidurdub ääremaastumine, suureneb kogukonna sidusus ja heaolu, kasvab kodukoha turvalisus, tekivad uued meelelahutuse võimalused ja palju muud.

Kuna Digikonna valguskaablit ei ehitata kõikide küladeni või majadeni, vaid ainult sinna, kuhu seda soovitakse, tuleb kõigil soovijatel registreerida oma soov kodulehel [www.digikond.ee](http://www.digikond.ee). Sooviavalduse esitamine on tasuta ning sellega ei kaasne veel kohustust võrguga liituda.

Digikonna projektiga on liitunud Lääne maakonnast Haapsalu linn, Kullamaa vald, Martna vald, Noarootsi vald, Nõva vald, Ridala vald ja Lääne-Nigula vald. Digikonna projekti juhivad ühiselt Raplamaa Omavalitsuste Liit ja Läänemaa Omavalitsuste Liit ning projektijuhtimist korraldab Topest OÜ.

### KAUNIS KODU

Konkursi „Kaunis kodu“ eesmärk on väärtustada kodukaunistamisel tehtud tööd. Hinnatakse elamute, korterelamute ja asutuste-ettevõtete kruntide: üldist heakorda, haljastust, dekoratiivelementide eksponeerimist, heakorda väljaspool õueala, hoonete väljanägemist. Kaunimat kodu autasustab vallavalitsus tänukirja ning maja tahvliga! Hindajaks Vallavalitsuse korraldusega moodustatud komisjon. Info: <http://noarootsi.kovtp.ee/kaunis-kodu>. Esita kandidaat 1. juuliks aadressil [vv@noavv.ee](mailto:vv@noavv.ee)!

Eesti Vabariik 100 ürituste raames korraldame „Talusiltide konkursi“. Palun tähistage oma talud ja saatke foto nimesildist vallamajja hiljemalt 1. juuliks.

**Noarootsi Vallavalitsuse 25. mai istungil:** toimus Noarootsi lasteaia laiendamise ja rekonstrueerimistööde ja Hara sadama rekonstrueerimistööde omanikujärevalve määramine. Otsustati väljakuulutada lihthange „Investeerimislaenu võtmine“. Toimus riigihanke „Hara sadama rekonstrueerimine“ tulemuste kinnitamine. Toimus lihthanke „Noarootsi valla teede remont 2017“ tulemuste kinnitamine. Arutati MTÜ Noarootsi Tuletõrjeseltsi taotlust. Väljastati ehitusluba kuuri laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks. Väljastati ehitusluba sauna ehitamiseks. Väljastati ehitusluba elumaja, sauna ja garaaži ehitamiseks. Otsustati anda nõusolek maa riigi omandisse jätmiseks. Otsustati katastriüksuse 52001:001:4070 sihtotstarbe muutmine. Otsustati katastriüksuste omavaheliste piiride muutmine. Toimus katastriüksustele lähiaadressi määramine. Rahuldati sotsiaaleluruumi teenuse taotlus ning retseptiravimite taotlus. Otsustati Noarootsi Kooli direktori ametikoha täitmiseks korraldatava konkursi ja komisjoni koosseisu kinnitamine.

**Noarootsi Vallavalitsuse 6. juuni istungil:** kinnitati Noarootsi Kooli vaheaegade ajad 2017/2018 õppeaastaks. Otsustati edastada volikogule arutamiseks ning vastu võtmiseks määruse eelnõu „Noarootsi valla 2017. aasta I lisaelarve vastuvõtmine“. Rahuldati ühekordse toetuse taotlus. Väljastati volitus riigihanke läbiviimiseks. Toimus lihthanke „Investeerimislaenu võtmine“ tulemuste kinnitamine. Toimus riigihanke „Noarootsi lasteaia laiendamine ja rekonstrueerimine“ tulemuste kinnitamine. Otsustati rahuldada sotsiaaleluruumi teenuse lõpetamine. Rahuldati isiku hooldamise toetus üldhoolekandeametuses. Rahuldati rehabilitatsiooniteenuse toetuse taotlus. Otsustati hoonetele unikaaladressi määramine. Otsustati katastriüksusele lähiaadressi kinnitamine ja sihtotstarbe muutmine. Väljastati üksikelamu kasutamiseks kasutusluba. Väljastati kahed projekteerimistingimused. Otsustati katastriüksuse sihtotstarbe muutmine. Väljastati ehitusluba üksikelamu ehitamiseks. Väljastati ehitusluba Vanaveski päikeseelektriijaama rajamiseks.

**Noarootsi Vallavalitsuse 13. juuni elektroonsel istungil:** võeti vastu määrus „Valimisjaoskondade moodustamine“ ja korraldus valimiskomisjoni asukoha määramiseks.

**Noarootsi Vallavalitsuse 21. juuni istungil:** toimus ühe avalduse rahuldamine ja ühe avalduse arutelu. Otsustati rahuldada taotlus ravimite ja toimetuleku tagamiseks ühekordse toetuse saamiseks. Otsustati koolilõpetaja toetuse maksmine. Väljastati ehitusluba suvemaja ehitamiseks. Väljastati nõusolek maa riigi omandisse jätmiseks. Otsustati katastriüksuste lähiaadresside muutmine. Väljastati projekteerimistingimused. Toimus hajaasustuse programmist toetuse taotluste rahuldamine ning mitterahuldamine. Otsustati Dirhami sadama ja lähiala detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise mitteamatamine.

**Noarootsi Vallavolikogu 16. juuni istungil:** toimus Einbi külaseltsile valla vara tasuta andmise lepingu arutelu. Toimus Noarootsi valla 2017. aasta I lisaelarve vastuvõtmine.

## KUIDAS VÄLIÜRITUSEL TOITU OHUTULT MÜÜA VÕI VALMISTADA?

Martin Altraja, Veterinaar- ja Toiduameti pressiesindaja

Kui Teie sooviks on minna laadale, festivalile, kohvikute päevale, kontserdile vm väliüritusele toitu müüma ja/või valmistama, siis pöörake tähelepanu järgnevale:

- Te olete terve. Te ei põe viirus- ja nakkushaigusi, teil ei ole lahtiseid haavu, nahavigastusi;
- Teil on võimalused isikliku hügieeni tagamiseks, sh hügieeniliseks kätepesuks;
- kui Te müüte müügipakendisse pakendamata toitu või valmistate toitu kohapeal, siis kõik pinnad, millega toit kokku puutub on puhtad ja terved. Vajadusel puhastage tööpindu ka päeva jooksul, et välistada ristsaastumist;
- kaitske toitu saastumise eest (nt. pirukad, võileivad jms toit võiks hoida kaetuna, et vältida saastumist putukate ja tolmuga ning välistada toidu saastamist klientide poolt, köhimine, aevastamine);
- tagage, et tooted on piisavalt päikesevalguse eest kaitstud. Väliürituste puhul pidage meeles, et päike ja kuum ilm mõjutavad jahutusseadmete tööd samuti nagu külm ilm ja tuul kuumutusseadmete tööd;
- kui Teil on vaja ka päeva jooksul puhastada töövahendeid või pesta toitu, siis mõelge läbi, kuidas saate seda teha hügieeniliselt. Kui väliürituse korraldaja ei paku joogivee nõuetele vastavat vett kasutamiseks, siis on vaja võtta joogivesi ise kaasa. Võib kasutada näiteks joogiveevillija poolt pudelitesse või veeanumatesse villitud vett;
- toit, mis vajab säilimiseks külmkapi temperatuuri, tuleb sellisel temperatuuril hoida kogu müügijaia jooksul. Külmkapi temperatuuri vajava toidu hoidmine kõrgemal temperatuuril, tekitab soodsa keskkonna bakterite arenguks. Bakterid tekitavad erinevaid terviseprobleeme, millest mõnedel võivad olla tõsised tagajärjed;
- küpsetage toitu põhjalikult, eriti liha, muna ja mereande. Sea- ja kanaliha sisetemperatuur peab olema vähemalt 70°C;
- hoidke valmistoit ja toores toit eraldi;
- varuge prügi jaoks vajalik. Mõelge läbi, kas Teil on vaja ära visata ka vedelikke;
- müügil olev toit on jälgitav. Jälgitavus tähendab seda, et Te olete võimeline tõendama, kust on pärit toit, mida müüte või kasutate toidu valmistamiseks. Näiteks Teil on olemas toidu saatelehed;
- tagage tarbijale teave müüdava või valmistatava toidu kohta (nt nimetus, koostisosad, netokogus, minimaalse säilimisaja tähtpäev „Parim enne“/“Parim enne ... lõppu“ või tarvitamise tähtpäev „Kõlblik kuni“, eritingimused säilitamise ja/või kasutamise kohta, valmistaja või tootja või pakendaja või müüja nimi ja aadress, tarvitamisjuhised);
- veenduge, et teate millised on [allergiat või talumatust põhjustavad ained või tooted](#) ning oskate tarbijale oma toodete kohta informatsiooni anda;
- kasutage toiduga kokkupuutes vaid selliseid materjale ja esemeid, mis on selleks ette nähtud. Vajalikkude informatsiooni leiate märgistuselt ja vastavusdeklaratsioonilt (teatud materjalide/esemete puhul, näiteks plast, keraamika, regenereeritud tsellulooskile). Kindlasti tuleb tähelepanu pöörata materjali/eseme kasutustingimustele. Kas kuuma toiduga tohib kokkupuude olla, kas sobivad nii happelised, rasvased, alkohoolsed jne toidud või on esemele kasutuseks piiranguid?)
- selleks, et toitu müüma või valmistama minna esitage Veterinaar- ja Toiduametile majandustegevusteade. Majandustegevusteade tuleb esitada ajutise jaemüügi/toitlustamise kohta või teisaldatava jaemüügi/toitlustamise kohta.

## HUVIHARIDUSE TOETUSE TAOTLEMISEST KOOLIAASTA ALGUSES, Irmeli Alt, sotsiaaltöötaja

Kallid lapsevanemad, kuigi jaanipäeva sääskede hammustused ei ole veel sügelemist lõpetanud, on juba hea aeg mõelda sügisestele tegemistele.

Eelteatena- huvihariduse toetust saab taotleda 21. augustist 20. septembrini.

Huvihariduse toetus on kuni 19-aastaste laste huvikooli õpilaskoha tegevuskulu tasumine omavalitsuse poolt. Huvikool on registreeritud Eesti Hariduse Infosüsteemis ja vastab Huviharidusstandardile. Seda saab kontrollida: [www.ehis.ee](http://www.ehis.ee). Taotluse plank on valla kodulehel sotsiaal- ja tervishoid rubriigis huvihariduse toetuse all, kus saab ka kehtiva määrusega lähemalt tutvuda.

### JAANIPÄEVAST, Ülle Schönberg

Noarootsi valla jaaniüritus algas traditsiooniliselt triatloniga. Tulemused. Mehed: I koht Taavi Kasela, II koht Andres Habakuk, III koht Keijo Hännikäinen. Noorte arvestuses I koht Martten Raag, II koht Nico-Sverre Hännikäinen. Naised: I koht Margis Hännikäinen, II koht Terttu Kadarpik. Lastedistantsil osales 5-aastane Arabella Raie. Suured tänud kõigile osalejatele ja sponsoritele, kes auhinnalauda rikastasid!

Lisaks traditsioonilisele triatlonile korraldame järgmisel aastal retro-triatloni - kogu varustus vastavalt stiilile! Leidkem vanad jalgrattad üles! Jaaniürituse väikesed jaanilised said lustida minitriatlonil ja Piraadiplika (Ille Palusalu) korraldatud võistlustes, täiskasvanud võtsid mõõtu „mädamuna“ loopimises ja käesurumises. Külateatrilt jaanihuumorit ja ansamblilt „Vanaviisi“ tantsulusti. Tänud kõigile, kes kaasa löid ja ürituse korraldamisele kaasa aitasid!

## TEATED

**EHITUSINSPEKTOR** Vjatšeslav Fomtšenkovi vastuvõtuajad on 26. juuli, 9. ja 23. august ja 20. september kell 9.00-12.00 (tel. 53 404 001; [slava@lovl.ee](mailto:slava@lovl.ee)). Inspektor puhkab 3.07-21.07.2017.

### PÜRKSI KULTUURIMAJA:

22. juulil kell 10.00 Noarootsi valla X külade mängud. Küladevahelised võistlused (juhendid saadetakse külavanematele 1. juulil). Sõpruskohtumine jalgpallis Vormsi-Noarootsi.

13. augustil ajaloo päev Noarootsis. 12.00 kontsert-mälestusteenistus Noarootsi Püha Katariina kirikus. 15.00 ajalookonverents Pürksi Kultuurimaja saalis. Näitused kultuurimaja saalis: Kaitseliidu taasloomine Läänemaal, Haapsalu Vabadussõjasammas vanadel fotodel, Läänemaa Memento stendid. Kaitseliidu Lääne Malev-tehnika, varustuse- ja relvanäitus. Välikohvikud ja taidlus.

### SUTLEPA VABAAJAKESKUS:

suletud 10.07.-18.08.2017 töötaja puhkuse tõttu.

**PÜRKSI VABAAJAKESKUS:** on suletud 26.06-20.08.2017.

**NOAROOTSI RAAMATUKOGU:** on suletud 26.06-19.08.2017. Pürksi raamatukogu on avatud 6. ja 20. juulil ning 3. ja 17. augustil. Ajalehti on võimalik lugeda vallamaja fuajees!

### NOAROOTSI KÕRTS:

22. juulil kell 21.00 külade mängude afterparty ansambliga "Aitab Alati".

### KIRIKUTEATED:

Noarootsi kiriku katuse renoveerimistööd. Avasime kiriku katuse remondiks arveldusarve EELK Noarootsi Püha Katariina kogudus EE952200221011697414, et igal heal inimesel oleks võimalik anda omapoolne panus Noarootsi kiriku katuse renoveerimisele. Teeme koos Noarootsi kiriku katuse korda!

### VALLAVALITSUSE TÖÖTAJATE SUVISED PUHKUSED:

Vallavanem Triin Lepp 05.07-25.07; 07.08-13.08; 28.08-3.09.  
Abivallavanem Aivo Hirmo 27.06-04.07.  
Vallasekretär Airi Läänemets 10.07-31.07; 10.08-20.08.  
Sotsiaaltöötaja Irmeli Alt 24.07-06.08.  
Maa- ja arendusnõunik Marika Meister 26.06-03.08.  
Peraamatupidaja Taimi Pelapson 19.-25.06; 10.-23.07; 14.-24.08.

**AJAVAHEMIKUL 26.06-20.08.2017 ON NOAROOTSI VALLAVALITSUS AVATUD TÖÖPÄEVADEL KELL 8.00-15.30.**

## TEADE!

15. juulil toimub Kullamaal Läänemaa väarikate suvepäev algusega kell 11.30. Buss väljub Pürksist kell 10.30. Avatud on müügipunktid, kohvikud, näitused, ekskursioonid ja palju muud. Kellel on soov osaleda, anda teada hiljemalt 7. juuliks Helgi Klissile telefonil 56 917 214.

Õnnitleme juubilari:

*Helve Ahi 70*

## TÄNUAVALDUS

Täname Noarootsi valda ilusa eakate õhtu korraldamise eest. Suurim tänu Üllele, Margele, Irmelile, Veronicle ja kõigile tegelastele ilusate laulude ja ettekannete eest. Suur aitäh!

Tänulikud memmed ja taadid

NOAROOTSI KOHVIKUTEÕHTU  
8. JUULIL: SUTLEPA-AULEPA-  
HARA-SAARE-PÜRKSI-PASLEPA-  
ÖSTERBY-EINBI



Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis.  
Tel: 56 111 900